令和 7 年 6 月 1 日
理事・監事，会員各位

一般社団法人 摩擦接合技術協会
会 ⾧  福 本 昌 宏

  (公 印 省 略)

2025 年度定時総会・第 1 回研究会開催のご案内

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．さて，定款第 14 条の規定に基づ
く 2025 年度定時総会につきまして開催の準備を進めており，ここにご案内申し上げます．
 今年の定時総会も現地開催とし，第１回研究会を総会に引き続き開催します．研究会には昨
今の摩擦接合技術分野を牽引する気鋭の講師陣をお招きし講演を行って頂きます．当該分野
の技術の現状ならびに将来を俯瞰する格好の機会ですので，理事・監事，会員各位におかれて
は一人でも多くご参加，ご聴講頂けます様，宜しくお願い申し上げます．

敬 具

                                 記

1. 2025 年度定時総会

日 時：2025 年 6 月 24 日（火）13 時 00 分～13 時 40 分を予定
場 所：ウィンクあいち 13 階 1307 会議室（JR・名鉄・近鉄名古屋駅より徒歩 5 分）
       ➣ ウインクあいち[WINC AICHI]（愛知県産業労働センター）

2. 第１回研究会および授賞式
日 時：2025 年 6 月 24 日（火）13 時 55 分～16 時 45 分を予定
場 所：同上
次 第：
13:55～14:00 開会の挨拶
14:00～15:00 「摩擦攪拌を利用した材料加工プロセスの開発」

大阪産業技術研究所 三浦 拓也 氏
    15:00～15:10 休憩

15:10～15:50 「同期攪拌接合（Synchronize Stir Welding）の基本特性とその展望」
京浜ラムテック㈱  柴田 尚憲 氏

15:50～16:30 「摩擦攪拌異材接合における粉末添加の効果」
      豊橋技術科学大学  安井 利明 氏
    16:35～16:40 研究奨励賞授賞式

16:40～16:45 閉会の挨拶
                                                                     以 上